
          Raportet për transparencën në procesin e vendimmarrjes  

1. Organet publike janë të detyruara të hartojnë dhe të publikojnë raporte vjetore për 
transparencën në procesin e vendimmarrjes, ku përfshihet informacion për:  

a) numrin e akteve të miratuara nga organi publik përkatës gjatë vitit referues;  
b) numrin e përgjithshëm të rekomandimeve të marra nga palët e interesuara;  
c) numrin e rekomandimeve e të komenteve të pranuara dhe të refuzuara gjatë procesit 

të vendimmarrjes;  
d) numrin e takimeve publike të organizuara.  

 

2. Raporti vjetor për transparencën në procesin e vendimmarrjes publikohet sipas 
parashikimeve të nenit 11 të këtij ligji. 

 


